



RCS : ANGERS

Code greffe : 4901

Documents comptables

REGISTRE DU COMMERCE ET DES SOCIETES

Le greffier du tribunal de commerce de ANGERS atteste l'exactitude des informations transmises ci-après

Nature du document : Documents comptables (B-S)

Numéro de gestion : 1994 B 00245

Numéro SIREN : 394 596 282

Nom ou dénomination : A. GIRARD

Ce dépôt a été enregistré le 30/01/2017 sous le numéro de dépôt 1095

943245
R1095

ARRIVÉ au Greffe De Commerce
Le 30 JAN. 2017

A. GIRARD
Société par actions simplifiée au capital de 40 000 euros
Siège social : 4 rue du Stade - 49370 LE LOUROUX BECONNAIS
394 596 282 RCS ANGERS

**ASSEMBLEE GENERALE ORDINAIRE ANNUELLE
DU 30 DECEMBRE 2016**

**Proposition de la résolution d'affectation du résultat de l'exercice clos
le 30 juin 2016**

DEUXIEME RESOLUTION

L'Assemblée Générale décide d'affecter la perte de l'exercice s'élevant à 4 330,16 euros en totalité au compte « autres réserves ».

Conformément à la loi, l'Assemblée Générale prend acte qu'aucune distribution de dividende n'a été effectuée au titre des trois derniers exercices.

Vote de l'Assemblée Générale Ordinaire Annuelle du 30 décembre 2016.

Cette résolution est adoptée par 29^{es} voix ayant voté pour, 0 voix ayant voté contre et 0 voix s'étant abstenues.

Certifié conforme
Le Président
André GIRARD



Strego Angers

4 rue Papiou de la Verrie
BP 70948
49009 Angers Cedex 01
Tél : 02 41 66 77 88
Fax : 01 57 67 47 12
strego.angers@strego.fr

Hervé Fillon

Jean-Pierre Macé

Sylvia Pelé

Jean Renaudin

Samuel Ronflé

Serge Tosoni

Experts-Comptables

Commissaires aux Comptes

Frédéric Bénard

Florian Bontemps

Régis Forget

Experts-Comptables

Franck Sourice

Directeur de Mission

SAS A.GIRARD

Location de terrains et d'autres biens immobiliers

4 Rue du Stade

49370 LE LOUROY BECONNAIS

Etats Financiers

Exercice du 01/07/2015 au 30/06/2016

compte certifié conforme



Etats Financiers

Bilan Actif

	Brut	Amortissements Dépréciations	Net 30/06/2016	Net 30/06/2015
Capital souscrit non appelé				
ACTIF IMMOBILISE				
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement				
Frais de recherche et de développement				
Concessions, brevets, licences, logiciels, droits & valeurs similaires				
Fonds commercial (1)				
Autres immobilisations incorporelles				
Avances et acomptes sur immobilisations incorporelles				
Immobilisations corporelles				
Terrains	2 848		2 848	2 848
Constructions	353 388	152 125	201 263	221 107
Installations techniques, matériel et outillage industriels				
Autres immobilisations corporelles	12 444	9 837	2 606	3 759
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes				
Immobilisations financières (2)				
Participations (mise en équivalence)				
Autres participations				
Créances rattachées aux participations				
Autres titres immobilisés				
Prêts	10 659		10 659	20 978
Autres immobilisations financières				
TOTAL ACTIF IMMOBILISE	379 339	161 963	217 377	248 693
ACTIF CIRCULANT				
Stocks et en-cours				
Matières premières et autres approvisionnements				
En-cours de production (biens et services)				
Produits intermédiaires et finis				
Marchandises				
Avances et acomptes versés sur commandes				
Créances (3)				
Clients et comptes rattachés				
Autres créances	5 537		5 537	5 504
Capital souscrit et appelé, non versé				
Divers				
Valeurs mobilières de placement	370 000		370 000	360 000
Disponibilités	14 661		14 661	9 969
Charges constatées d'avance (3)				
TOTAL ACTIF CIRCULANT	390 198		390 198	375 473
Frais d'émission d'emprunt à évaluer				
Primes de remboursement des obligations				
Ecarts de conversion actif				
TOTAL GENERAL	769 537	161 963	607 575	624 166

(1) Dont droit au bail

(2) Dont à moins d'un an (brut)

10 659

10 319

(3) Dont à plus d'un an (brut)

Bilan Passif

	30/06/2016	30/06/2015
CAPITAUX PROPRES		
Capital	40 000	40 000
Primes d'émission, de fusion, d'apport, ...		
Ecart de réévaluation		
Réserve légale	4 000	4 000
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves réglementées		
Autres réserves	550 392	558 005
Report à nouveau		
RESULTAT DE L'EXERCICE (bénéfice ou perte)	-4 330	-7 613
Subventions d'investissement		
Provisions réglementées		
Total I	590 062	594 392
AUTRES FONDS PROPRES		
Produits des émissions de titres participatifs		
Avances conditionnées		
Total II		
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges		
Total III		
DETTES (1)		
Emprunts obligataires convertibles		
Autres emprunts obligataires		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (2)		
Emprunts et dettes diverses (3)	14 504	21 393
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés		
Dettes fiscales et sociales	3 009	8 381
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes		
Produits constatés d'avance (1)		
Total IV	17 513	29 774
Ecart de conversion passif (V)		
TOTAL GENERAL (I à V)	607 575	624 166

(1) Dont à plus d'un an (a)

14 504

(1) Dont à moins d'un an (a)

17 513

15 270

(2) Dont concours bancaires et soldes créditeurs de banque

(3) Dont emprunts participatifs

(a) A l'exception des avances et acomptes reçus sur commandes en cours

Compte de Résultat

	30/06/2016	30/06/2015
Produits d'exploitation (1)		
Ventes de marchandises		
Production vendue (biens)		
Production vendue (services)	30 000	30 000
Chiffre d'affaires net	30 000	30 000
Dont à l'exportation		
Production stockée		
Production immobilisée		
Subventions d'exploitation		
Reprises sur provisions (et amortissements), transferts de charges	3 314	1 604
Autres produits		476
Total I	33 314	32 080
Charges d'exploitation (2)		
Achats de marchandises		
Variations de stock		
Achats de matières premières et autres approvisionnements		
Variations de stock		
Autres achats et charges externes (a)	10 958	9 666
Impôts, taxes et versements assimilés	3 261	2 663
Salaires et traitements		
Charges sociales	4 667	7 962
Dotations aux amortissements et dépréciations :		
- Sur immobilisations : dotations aux amortissements	20 997	20 997
- Sur immobilisations : dotations aux dépréciations		
- Sur actif circulant : dotations aux dépréciations		
- Pour risques et charges : dotations aux provisions		
Autres charges	223	1 388
Total II	40 107	42 677
RESULTAT D'EXPLOITATION (I-II)	-6 793	-10 597
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun		
Bénéfice attribué ou perte transférée III		
Perte supportée ou bénéfice transféré IV		
Produits financiers		
De participation (3)		
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé (3)		
Autres intérêts et produits assimilés (3)	2 810	3 168
Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges		
Différences positives de change		
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		328
Total V	2 810	3 495
Charges financières		
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
Intérêts et charges assimilées (4)	348	564
Différences négatives de change		
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
Total VI	348	564
RESULTAT FINANCIER (V-VI)	2 462	2 931
RESULTAT COURANT avant impôts (I-II+III-IV+V-VI)	-4 330	-7 666

Compte de Résultat (suite)

	30/06/2016	30/06/2015
Produits exceptionnels		
Sur opérations de gestion		3 269
Sur opérations en capital		
Reprises sur provisions et dépréciation et transferts de charges		
Total produits exceptionnels (VII)		3 269
Charges exceptionnelles		
Sur opérations de gestion		3 216
Sur opérations en capital		
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
Total charges exceptionnelles (VIII)		3 216
RESULTAT EXCEPTIONNEL (VII-VIII)		53
Participation des salariés aux résultats (IX)		
Impôts sur les bénéfices (X)		
Total des produits (I+III+V+VII)	36 124	38 844
Total des charges (II+IV+VI+VIII+IX+X)	40 454	46 457
BENEFICE OU PERTE	-4 330	-7 613

(a) Y compris :

- Redevances de crédit-bail mobilier

- Redevances de crédit-bail immobilier

(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs

(2) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs

(3) Dont produits concernant les entités liées

(4) Dont intérêts concernant les entités liées

Annexe

Règles et méthodes comptables

Désignation de la société : SAS A.GIRARD

Annexe au bilan avant répartition de l'exercice clos le 30/06/2016, dont le total est de 607 575 euros et au compte de résultat de l'exercice, présenté sous forme de liste, dégageant une perte de 4 330 euros.

L'exercice a une durée de 12 mois, recouvrant la période du 01/07/2015 au 30/06/2016.

Les notes ou tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

Règles générales

Les comptes annuels de l'exercice au 30/06/2016 ont été établis conformément au règlement de l'Autorité des Normes Comptables n°2014-03 du 5 juin 2014.

Les conventions comptables ont été appliquées avec sincérité dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices.

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Seules sont exprimées les informations significatives. Sauf mention, les montants sont exprimés en euros.

Immobilisations corporelles et incorporelles

Les immobilisations corporelles et incorporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition pour les actifs acquis à titre onéreux, à leur coût de production pour les actifs produits par l'entreprise, à leur valeur vénale pour les actifs acquis à titre gratuit et par voie d'échange.

Le coût d'une immobilisation est constitué de son prix d'achat, y compris les droits de douane et taxes non récupérables, après déduction des remises, rabais commerciaux et escomptes de règlement de tous les coûts directement attribuables engagés pour mettre l'actif en place et en état de fonctionner selon l'utilisation prévue. Les droits de mutation, honoraires ou commissions et frais d'actes liés à l'acquisition, sont rattachés à ce coût d'acquisition. Tous les coûts qui ne font pas partie du prix d'acquisition de l'immobilisation et qui ne peuvent pas être rattachés directement aux coûts rendus nécessaires pour mettre l'actif en place et en état de fonctionner conformément à l'utilisation prévue, sont comptabilisés en charges.

 Règles et méthodes comptables**Amortissements**

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire en fonction de la durée de vie prévue.

- * Constructions : 10 à 50 ans
- * Agencements des constructions : 10 à 20 ans
- * Installations générales, agencements et aménagements divers : 5 à 10 ans
- * Matériel de bureau : 5 à 10 ans
- * Matériel informatique : 3 ans
- * Mobilier : 5 ans

Les valeurs résiduelles des immobilisations sont considérées comme nulles car non significatives ou non mesurables.

Créances

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale. Une provision pour dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

Notes sur le bilan

Actif immobilisé

Tableau des immobilisations

	au début d'exercice	Augmentation	Diminution	en fin d'exercice
- Frais d'établissement et de développement				
- Autres postes d'immobilisations incorporelles				
Immobilisations incorporelles				
- Terrains	2 848			2 848
- Constructions sur sol propre	351 781			351 781
- Constructions sur sol d'autrui				
- Installations Gales, agenc. et aménag. des constructions	1 606			1 606
- Installations techn., matériel et outillage industriels	3 008		3 008	
- Installations Gales, agenc. et aménagements divers	13 626		2 094	11 532
- Matériel de transport				
- Matériel de bureau et informatique, mobilier	912			912
- Emballages récupérables et divers				
- Immobilisations corporelles en cours				
- Avances et acomptes				
Immobilisations corporelles	373 782		5 102	368 680
- Participations évaluées par mise en équivalence				
- Autres participations				
- Autres titres immobilisés				
- Prêts et autres immobilisations financières	20 978		10 319	10 659
Immobilisations financières	20 978		10 319	10 659
ACTIF IMMOBILISE	394 761		15 421	379 339

Notes sur le bilan

Les flux s'analysent comme suit :

	Immobilisations incorporelles	Immobilisations corporelles	Immobilisations financières	Total
Ventilation des augmentations				
Virements de poste à poste				
Virements de l'actif circulant				
Acquisitions				
Apports				
Créations				
Réévaluations				
Augmentations de l'exercice				
Ventilation des diminutions				
Virements de poste à poste				
Virements vers l'actif circulant				
Cessions		5 102	10 319	15 421
Scissions				
Mises hors service				
Diminutions de l'exercice		5 102	10 319	15 421

Amortissements des immobilisations

	Au début de l'exercice	Augmentations	Diminutions	A la fin de l'exercice
- Frais d'établissement et de développement				
- Autres postes d'immobilisations incorporelles				
Immobilisations incorporelles				
- Terrains				
- Constructions sur sol propre	131 522	19 683		151 206
- Constructions sur sol d'autrui				
- Installations Gales, agenc. et aménag. des constructions	759	161		919
- Installation techn., matériel et outillage industriels	3 008		3 008	
- Installations Gales, agenc. et aménag. divers	9 866	1 153	2 094	8 926
- Matériel de transport				
- Matériel de bureau et informatique, mobilier	912			912
- Emballages récupérables et divers				
Immobilisations corporelles	146 068	20 997	5 102	161 963
ACTIF IMMOBILISE	146 068	20 997	5 102	161 963

Notes sur le bilan

Actif circulant

Etat des créances

Le total des créances à la clôture de l'exercice s'élève à 16 196 euros et le classement détaillé par échéance s'établit comme suit :

	Montant brut	Echéances à moins d'un an	Echéances à plus d'un an
Créances de l'actif immobilisé :			
Créances rattachées à des participations			
Prêts	10 659	10 659	
Autres			
Créances de l'actif circulant :			
Créances Clients et Comptes rattachés			
Autres	5 537	5 537	
Capital souscrit - appelé, non versé			
Charges constatées d'avance			
Total	16 196	16 196	
Prêts accordés en cours d'exercice			
Prêts récupérés en cours d'exercice	10 319		
Prêts et avances consentis aux associés			

Produits à recevoir

	Montant
Intérêts courus à recevoir	600
Total	600

 Notes sur le bilan

Capitaux propres

Composition du capital social

Capital social d'un montant de 40 000 euros décomposé en 2 500 titres d'une valeur nominale de 16,00 euros.

Dettes

Etat des dettes

Le total des dettes à la clôture de l'exercice s'élève à 17 513 euros et le classement détaillé par échéance s'établit comme suit :

	Montant brut	Echéances à moins d'un an	Echéances à plus d'un an	Echéances à plus de 5 ans
Emprunts obligataires convertibles				
Autres emprunts obligataires				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit dont :				
- à 1 an au maximum à l'origine				
- à plus de 1 an à l'origine				
Emprunts et dettes financières divers	14 504	14 504		
Dettes Fournisseurs et comptes rattachés				
Dettes fiscales et sociales	3 009	3 009		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Autres dettes				
Produits constatés d'avance				
Total	17 513	17 513		

Emprunts souscrits en cours d'exercice	
Emprunts remboursés sur l'exercice	6 781
Emprunts et dettes contractés auprès des associés	

Notes sur le bilan

Charges à payer

	Montant
Taxe Apprentis. à payer	147
Format. Continue à payer	119
Total	266